
11 
MMB2018000000287 k 

Rada města Brna 

Z7/39-. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 6.3.2018 

ZM7/ ttfh 
Název: 

Návrh majetkoprávní dispozice s pozemky v k.ú. Bystrc (garážový dvůr při ul. Větrná) 

Obsah: 

Důvodová zpráva 
Stanoviska dotčených orgánů 
Podmínky kupní smlouvy 
Grafické přílohy 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 
schvaluje 
MC Brno - Bystrc 

svěření pozemků 
- p.č. 6769/1 
- p.č. 6770/1 
-p.č. 6771/1 
- p.č. 6772 
- p.č. 6773 
- p.č. 6774 
- p.č. 6836/2 
-p.č. 6837/2 
-p.č. 6837/14 
vše k.ú. Bystrc 
v rozsahu práv 

zastavěná plocha a nádvoří 
zastavěná plocha a nádvoří 
zastavěná plocha a nádvoří 
zastavěná plocha a nádvoří 
zastavěná plocha a nádvoří 
zastavěná plocha a nádvoří 
zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 
o výměře 
o výměře 
o výměře 
o výměře 
o výměře 
o výměře 

3m 2 

10 m2 

16 m2 

19 m2 

19 m2 

20 m2 

6m 2 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 37 m2 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 16 m2 

a povinností dle příslušných článků Vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001 
Statutu města Brna, v platném znění, do kategorie: část III. - ostatní nemovitý majetek, uvedený 
jako doplněk přílohy č. 4. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Návrh byl projednán a doporučen R7/157. schůzí RMB, konanou dne 13.2.2018. 

Zpracovatel: 
Majetkový odbor MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

0 



Důvodová zpráva 

Úvod: 
Zastupitelstvu města Brna jsou předkládány k projednání žádosti vlastníků garáží o prodej, příp. 
pronájem pozemků v k.ú. Bystrc (garážový dvůr při ul. Větrná) pod garážemi a návrh svěření 
pozemků MČ Brno-Bystrc. Jedná se o pozemky: 
- p.č. 6769/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 3 m2 

-p.č. 6770/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 10 m2 

-p.č. 6771/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 

- p.č. 6772 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 

- p.č. 6773 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 

- p.č. 6774 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 

- p.č. 6836/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 6 m2 

- p.č. 6837/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 37 m2 

- p.č. 6837/14 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 16 m2, vše k.ú. Bystrc. 

Svěření MČ Brno - Bystrc je navrhováno zejména s ohledem na nesouhlas Odboru dopravy MMB 
s prodejem uvedených pozemků, nacházejících se v garážovém dvoře při ul. Větrná, k.ú. Bystrc, 
z toho důvodu, že v zájmovém území je plánována výstavba silnice R43 a nelze v současné době 
přesně určit rozsah dotčení pozemků plánovanou stavbou. 

Vlastnictví a popis pozemků: 
Statutární město Brno je vlastníkem pozemků p.č. 6769/1, p.č. 6770/1. p.č. 6771/1. p.č. 6772. p.č. 
6773, p.č. 6774. p.č. 6836/2. p.č. 6837/14 a p.č. 6837/2, vše k.ú. Bystrc. Pozemky jsou ve správě 
Odboru správy majetku MMB. OSM MMB neeviduje k předmětným pozemkům nájemní vztahy a 
nemá z hlediska správy pozemků námitky proti prodeji (pronájmu) pozemků. 

Pozemky p.č. 6769/1. p.č. 6770/1, p.č. 6771/1. p.č. 6772. p.č. 6773. p.č. 6774 a p.č. 6836/2 vk.ú. 
Bystrc jsou umístěny pod budovami garáží ve vlastnictví fyzických osob. Jednotlivé budovy garáží 
jsou situovány v oploceném garážovém dvoře, příjezd do prostoru garáží je možný z ulice Větrná, 
vjezd je opatřen uzamčenou bránou. Pozemky p.č. 6837/14, p.č. 6837/2 v k.ú. Bystrc tvoří součást 
manipulační plochy. Ostatní pozemky tvořící zastavěnou plochu pod garážemi a manipulační plochu 
uvnitř garážového dvora jsou v soukromém vlastnictví „garážníků". 
Dle sdělení původního vlastníka garáží včetně pozemků, Průkopník, stavební bytové družstvo, je 
v garážovém dvoře situováno celkem 108 garáží. Družstvo převedlo ostatním garážníkům spolu 
s garáží rovněž podíl id. 1/108 na pozemcích tvořících manipulační plochu. Pozemky kolem 
garážového dvora jsou ve vlastnictví města a tvoří je převážně zeleň. 

Žadatelé o prodej/pronájem: 
O prodej/pronájem pozemků pod garážemi (částmi garáží) p.č. 6769/1, p.č. 6770/1, p.č. 6771/1, p.č. 
6772, p.č. 6773, p.č. 6774. p.č. 6836/2, vše k.ú. Bystrc, požádali vlastníci sedmi garáží. 
Byla obdržena následující podání: 

- žádost o prodej pozemku p.č. 6769/1 k.ú. Bystrc 
- žádost o prodej (pronájem) pozemku p.č. 6770/1 k.ú. Bystrc 
- žádost o prodej pozemku p.č. 6771/1 v k.ú. Bystrc 
- žádost o prodej pozemku p.č. 6772 k.ú. Bystrc 
- žádost : o prodej pozemku p.č. 6773 k.ú. Bystrc 
- žádost '. o prodej pozemku p.č. 6774 k.ú. Bystrc 
- žádost. ) prodej (pronájem) pozemku p.č. 6836/2 k.ú. Bystrc 



S předmětnými pozemky pod garážemi by bylo současně třeba prodat (za předpokladu schválení 
prodeje v orgánech města) i zbytkové manipulační plochy na pozemcích p.č. 6837/14, p.č. 6837/2 v 
k.ú. Bystrc, a to do spoluvlastnictví všech 108 garážníků, každému jejich ideální 1/108. 

Závěr: 
Z důvodu negativního stanoviska OD MMB k prodeji pozemků p.č. 6769/1, p.č. 6770/1, p.č. 
6771/1, p.č. 6772, p.č. 6773, p.č. 6774, p.č. 6836/2 v k.ú. Bystrc je předkládán k projednání 
návrh svěřit tyto pozemky MČ Brno-Bystrc, a to i s ohledem na skutečnost, že správa 
pozemků v garážových dvorech bývá zajišťována z úrovně příslušných městských částí. 

Průběh projednání: 
R7/KM/48. Komise majetková RMB konaná dne 13.2.2017, bod usnesení č. 53: 
Komise majetková RMB 
1. bere na vědomí 

• skutečnost, že byla učiněna následující podání: 
- žádost i, o prodej pozemku p.č. 6769/1 k.ú. Bystrc 
- žádost o prodej (pronájem) pozemku p.č. 6770/1 k.ú. Bystrc 
- žádost o prodej pozemku p.č. 6771/1 v k.ú. Bystrc 
- žádost o prodej pozemku p.č. 6772 k.ú. Bystrc 
- žádost j prodej pozemku p.č. 6773 k.ú. Bystrc 
- žádost o prodej pozemku p.č. 6774 k.ú. Bystrc 
- žádost. o prodej (pronájem) pozemku p.č. 6836/2 k.ú. Bystrc 
• souhlas Odboru dopravy MMB s prodejem pozemků v k.ú. Bystrc v garážovém dvoře při ul. 

Větrná z toho důvodu, že v zájmovém území je plánována výstavba silnice R43 
2. doporučuje RMB 

nesouhlasit se záměrem prodeje a pronájmu pozemků: 
- p.č. 6769/1, zastavěná plocha a nádvoří, vým. 3 m2, 
- p.č. 6770/1, zastavěná plocha a nádvoří, vým. 10 m2, 
- p.č. 6771/1 zastavěná plocha a nádvoří, vým. 16 m2, 
- p.č. 6772, zastavěná plocha a nádvoří, vým. 19 m2, 
- p.č. 6773, zastavěná plocha a nádvoří, vým. 19 m2, 
- p.č. 6774, zastavěná plocha a nádvoří, vým. 20 m2, 
- p.č. 6836/2, zastavěná plocha a nádvoří, vým. 6 m2, 
- p.č. 6837/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vým. 37 m2, 
- p.č. 6837/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, vým. 16 m2, v k.ú. Bystrc 

3. doporučuje RMB a ZMB 
schválit MČ Brno - Bystrc svěření pozemků 

- p.č. 6769/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 3 m2, 
- p.č. 6770/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 10 m2, 
- p.č. 6771/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2, 
- p.č. 6772 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, 
- p.č. 6773 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, 
- p.č. 6774 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, 
- p.č. 6836/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 6 m2, 
- p.č. 6837/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 37 m2, 
- p.č. 6837/14 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 16 m2, v k.ú. Bystrc 

v rozsahu práv a povinností dle příslušných článků Vyhlášky statutárního města Brna č.20/2001 
Statutu města Brna, v platném znění, do kategorie: část III. - ostatní nemovitý majetek, uvedený 
jako doplněk přílohy č. 4. 

3k 



Hlasování: 10 - pro, 0 
Usnesení bylo přijato. 

proti, 0 - s e zdržel /li členů 

In
g.

 
L

ip
tá

ko
vá

 

pro 

p.
 J

an
íč

ek
 

pro 

In
g.

 
D

rá
pa

lo
vá

 

pro 

> o e u 
^ E Q « 

pro 

In
g.

 P
os

pí
ši

l 

pro 

JU
D

r. 
K

er
nd

l 

pro 

p.
 Ř

íh
a 

pro 

p.
 Š

af
ař

ík
 

pro 

In
g.

 Z
uz

ia
k 

pro 

M
gr

. L
ed

er
 

pro 

In
g.

 M
al

ec
 

nepříto 
men 

R7/157. schůze RMB konaná dne 13.2.2018. bod usnesení č. 78: 

1 .RMB bere na vědomí 
skutečnost, že bvla učiněna následuiící oodání: 
žádost , o prodej pozemku p. č. 6769/1, k. ú. Bystrc, 
žádosti . . . o prodej (pronájem) pozemku p. č. 6770/1, k. ú. Bystrc 
žádost <"> orodei nozemku D. Č. 6771/1 v k. ú. Bystrc, 
žádost IO prodej pozemku p. č. 6772, k. ú. Bystrc, 
žádost o Drodei nnzemku p. č. 6773, k. ú. Bystrc, 
žádost . o prodej pozemku p. č. 6774, k. ú. Bystrc, 
žádost i o prodej (pronájem) pozemku p. č. 6836/2, k. ú. Bystrc, 
nesouhlas Odboru dopravy MMB s prodejem pozemků v k. ú. Bystrc v garážovém dvoře při ul. Větrná z 
toho důvodu, že v zájmovém území je plánována výstavba silnice R43. 

2.RMB nesouhlasí se záměrem prodeje a pronájmu pozemků: 
- p. č. 6769/1- zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3 m2, 
- p. č. 6770/1 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 10 m2, 
- p. č. 6771/1 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16 m2, 
- p. č. 6772 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, 
- p. č. 6773 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, 
- p. č. 6774 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, 
- p. č. 6836/2 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6 m2, 
- p. č. 6837/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 37 m2, 
- p. č. 6837/14 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 16 m2, 
vše k. ú. Bystrc. 

3.RMB doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit MČ Brno-Bystrc svěření pozemků 
- p. č. 6769/1- zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3 m2, 
- p. č. 6770/1 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 10 m2, 
- p. č. 6771/1 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16 m2, 
- p. č. 6772 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, 
- p. č. 6773 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, 
- p. č. 6774 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, 
- p. č. 6836/2 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6 m2, 
- p. č. 6837/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 37 m2, 
- p. č. 6837/14 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 16 m2, 
vše k. ú. Bystrc, 
v rozsahu práv a povinností dle příslušných článků vyhlášky 
č. 20/2001 - Statutu města Brna, v platném znění, do kategorie: část III 
uvedený jako doplněk přílohy č. 4. 

statutárního města Brna 
• ostatní nemovitý majetek, 

*k 



Pro návrh usnesení hlasovalo 10 členů, nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel hlasování. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
. M

rá
ze

k 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 
pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 
1 

zdržel 
se 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
vá

 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

Stanoviska příslušných orgánů: 

OÚPR MMB - pozemky jsou součástí stabilizované plochy pro dopravu s podrobnějším účelem 
využití stanoveným funkčním typem DG - hromadné odstavné a parkovací garáže. Předmětné 
pozemky jsou situovány v těsné blízkosti území, pro něž byl rozsudkem Nejvyššího správního 
soudu (NSS) č.j. 9 Ao 1/2010-84 ze dne 27.5. 2010 zrušen Územní plán města Brna. Jedná se o 
území, kde je řešena jedna z variant komunikace R 43 uvedená v Územně analytických podkladech 
Jihomoravského kraje jako záměr na provedení změny v území a současně je dle Územně 
analytických podkladů města Brna (aktualizováno v roce 2014) pro předmětné území evidován 
záměr silniční dopravy vyplývající z nadřazeného výše uvedeného analytického územně 
plánovacího pokladu, a to Úsek R43-1 Troubsko/Ostrovačice (Dl) - Kuřim, Varianta „Bystrcká". 
Tyto pozemky byly v ÚPmB dotčeny původním ochranným pásmem dálnic a rychlostních 
komunikací, které bylo NSS také zrušeno. 
Dle Územně analytických podkladů města Brna je garážový dvůr součástí vymezeného koridoru pro 
silniční dopravu. V tomto konkrétním případě však nemá odbor námitky proti prodeji pozemků, 
jedná se o majetkoprávní vypořádání zbylých pozemků ve vlastnictví města v rozsáhlém garážovém 
dvoře, kde ostatní pozemky a obslužné plochy jsou v soukromém vlastnictví. 
Odbor nemá námitky proti prodeji (pronájmu) pozemků p.č. 6769/1, p.č. 6770/1, p.č. 6771/1, p.č. 
6772, p.č. 6773, p.č. 6774, p.č. 6836/2 vše k.ú. Bystrc (zastavěné plochy) a p.č. 6837/14, p.č. 
6837/2 (manipulační plochy), vše k.ú. Bystrc. 

Městská část Brno-Bystrc - souhlasí s prodejem (pronájmem) pozemků; souhlasí také se svěřením 
pozemků, pokud nedojde k jejich prodeji/pronájmu majitelům garáží z úrovně města. 

Odbor dopravy MMB - v zájmovém území je plánována výstavba silnice R43. Vzhledem ke 
skutečnosti, že vymezení trasy silnice bylo z ÚPmB rozhodnutím NSS z roku 2010 zrušeno, 
dotčenost pozemků nelze v současnosti určit. Odbor s ohledem na výše uvedené prodej pozemků 
nedoporučuje. 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. - nemá námitky proti prodeji pozemků, protože nedojde 
k dotčení inženýrských sítí, které společnost provozuje. Pozemek p.č. 6837/14 k.ú. Bystrc je dotčen 
uložením areálové dešťové kanalizační stoky DN 300, kterou společnost neprovozuje. 



t i! 

O 

! i 

! l i 

ii; 

i : 
I II 

I I ! O 

i i! 

! li 
! íi 
í II 

li 

Magistrát města Brna, 

i n i 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj; GEOCMSBRNO, spol sr.o., T-MAPY spol sr.o 

\ I 



4 '8 



* ^%*5k*~ 

ES: 
'mm, 

U2g2'i 

C * r ^ . . « J 

I Magistrát místa Brna. Katastrální úfad pro Jihomoravský krai GEODIS 
BRNO, spol. sr.o., T-MAPY spol. sr.o 

% li 


